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Välkomna alla gratulanter och Kära vänner till Uppsala universitet.

Att gratulera Uppsala universitet på födelsedagen är en svår uppgift – En
arbetsplats – en institution – en del av allas vår historia. Hur säger man grattis
till ett universitet? Men om vi tänker oss att Uppsala universitet vore en person
– då skulle det kunna låta så här: 

Grattis på 537-årsdagen, Alma Mater! Hoppas att det är okej att jag kallar dig
Alma. 

Det är så roligt att få vara med dig – och få lära av dig. Jag hoppas att du känner
att jag tycker det. Du har varit med om så mycket, du kan nästan allt och sen har
du så mycket roliga saker. Ingen jag vet har så många hus, så många instrument
och samlingar av nästan allt. – Mumier, mynt, runstenar, datamaskiner,
blommor, fjärilar, stenar, konst – det tar visst aldrig slut. Och alla dina vänner
och bekanta – alla som kommer hit och vill höra vad du har att berätta och lära
ut, och som vill samarbeta med dig. Du är både omtyckt och betydelsefull.

Redan när du var liten var det uppenbart att det skulle bli något stort av dig.
Tänk att när du föddes var det självaste påven som stod för bullan. Även om du
inte var så stor då fanns det många som trodde på att du skulle få en stor
betydelse. Och det fick du. 

Tänk vad du varit med om. Du var bara tonåring när han Columbus kom till
Amerika. Du var här när Gustav Vasa blev kung, och han gillade inte dig alls
tydligen. Du var visst lite nere då men det är länge sen nu. Om Gustav den
förste tyckte illa om dig - uppskattade Gustav den andre Adolf dig desto mer.
Han överöste dig med gåvor – hus och gårdar. Snacka om beundrare. Han
förstod dig och hjälpte dig. Han var väl imponerad – precis som alla vi andra
som du charmat och som fått vara din gäst. Och det har varit många gäster
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genom åren, några har blivit kändisar. Jag behöver väl inte nämna dem alla – du
kommer ju ihåg själv – men den som tjuvkikar i dina gästböcker blir lätt
imponerad. 

Men en sak måste jag säga, Alma. Att du under dina första år – ganska många
hundra faktiskt – bara lät män vara här och inte kvinnor, det var lite väl snålt.
Jag vet att jag inte borde klaga på din födelsedag och allt, men jag tycker att
någon så smart som du kunde ha tänkt lite friare och kanske mera rätt i den
frågan tidigare. Nåja – det är historia och du har ändrat dig. Nu vet du att din
tidigare syn på mångfald var enfaldig – nu är din dörr öppen och välkomnande!

Ibland har jag undrat över hur du gör för att hålla dig så fräsch. Du har ju vuxit
både på höjden och på bredden, men ändå ger du inget intryck av att vara i dålig
form – tvärt om. Du rör dig mellan alla områden och du dyker upp på de mest
oväntade ställen, med en pigg kommentar eller ett genomtänkt utlåtande. Dina
yngre förmågor och kollegor orkar inte hålla det tempot. En orsak kan ju vara
att du har så mycket rutin – men jag tror inte det räcker. 

Nej – det är alla nya studenter som du välkomnar varje termin, med samma
glädje och nyfikenhet varje läsår. Att du låter dem utmana dig med nya frågor
och ger tillbaka all kunskap som du har. Det är studenterna som är framtiden –
och som håller dig Alma pigg och vital genom århundrandena. 

Jag är så glad att få vara här på din 537:e födelsedag och tillsammans med alla
gratulanter och vänner till dig vill jag framföra:

Grattis och ett fyrfaldigt leve för Alma Mater 
– hon leve HURRA HURRA HURRA HURRA

Taggar
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